T1KL
1.Ne cilat funksione mund te grupohen detyrat e Menagjerit :
2.Te realizimi i strategjise ndermarresi duhet ti testoj mundesit e veta me hapat e nevojshem. Por ai duhet  te verifikoj :

A)qfar aktiviteti mirret ai.

b)a ka burime dhe rrejta te mira 

c)sa eshte e forte ndermarrja 

d)qfar jan mundesit dhe aftesit 
e)te gjitha

f)asnjera

3.Fazat e nevojshem per zhvillimin  e produkteve te reja jane 10 nese po mire ,ne se jo cilat jane ato :
4.Qeshte Lizingu:

5.Modeli i planifikimit  te ...............

6.Makromjedisi i ndermarresit:

7.A dalloni ju ne terma :Kreativiteti dhe Inovacionin:

8.Risit e thjeshta kategorizohen ne lloje : cilat jan ato :

9.Klasifikimi i kerkimeve ne biznese ne baze te qellimit ndahen ne 10 kategori:

                        PO                                        JO

10.Te antaret e ekipit te menaxherve dallohen disa lloje te komunikimit cilat jan ato: 

